
  
Komentarz do czyt z proroctwa Micheasza 

IV Niedziela, 19 grudnia 2021 
„Boża precyzja” 

Micheasz jest czwartym prorokiem działającym w drugiej 
połowie VIII w. przed Chr., w czasie względnego dobrobytu. Jego 

pełne nadziei orędzie o Tym, który „wyjdzie z Betlejem” i „będzie władał 

w Izraelu” tchnie wielkim optymizmem. Ale zanim prorok będzie o tym 

wieścił, jest bezkompromisowym demaskatorem grzechów swego ludu. 

Najgorszy z nich to bałwochwalstwo, zdrada prawdziwego Boga i podążanie 

za fałszywymi bożkami, a szczególnie piętnowany to społeczna 

niesprawiedliwość. „Biada tym, którzy planują nieprawość i obmyślają zło 

na swoich łożach...”. Grzech jest obecny w historii od czasu, gdy Adam i Ewa 

złamali Boży zakaz spożywania owocu z drzewa. Ale tamtemu grzechowi, 

bo Bóg nie opuszcza człowieka, towarzyszy Boża zapowiedź z raju, 

że potomek niewiasty pokona szatana. Pan Bóg będzie dalej zapowiadał 

i precyzował swą zapowiedź wyzwolenia. Wybrał więc Abrama (Abrahama) 

na ojca narodu, który będzie niósł tę nadzieję. Potem wskazał na jedno 

z dwunastu pokoleń Izraela, na pokolenie Judy, a później wieścił 

o wywodzącym się z niego rodzie króla Dawida. Mniej więcej współczesny 

Micheaszowi prorok Izajasz wieszcząc: „Oto Panna pocznie i porodzi Syna”, 

zapowiadał dziewicze poczęcie królewskiego Potomka z rodu Dawida. 

A Micheasz dokonuje geograficznego doprecyzowania: „Betlejem Efrata”. 

Maryja powędrowała z Nazaretu w Galilei, gdzie usłyszała orędzie anioła 

Gabriela, że ma być matką Oczekiwanego, do swej krewnej Elżbiety. 

Ta mieszkała w „ziemi pokolenia Judy”. To nie było Betlejem, bo to jeszcze 

nie był czas rozwiązania. Ale to było bliskie geograficzne sąsiedztwo tego 

miejsca, tak jak bliskie było czasowe spełnienie biblijnych zapowiedzi. 

Prorocka precyzja z doskonałą niemal perfekcją znajduje swe spełnienie. 

Już za kilka chwil spełni się i zogniskuje w Betlejem cała przestrzeń 

starotestamentalnych zapowiedzi i oczekiwań: z Betlejem „wyjdzie Ten, który 

będzie władał w Izraelu, a pochodzenie Jego od początku, od dni wieczności” – 

Syn Boży.  Autor: KS. ZBIGNIEW NIEMIRSKI 
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Biuletyn: 
19 grudnia 2021 

 IV niedziela adwentowa   
             Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie. 

  **************************************************************************************************** 
 
Intencje Mszalne  
IV Niedziela adwentu, 19 grudnia 2021 

SMd’Y  14:00 Intencja: + Henryk Hofman 

OGŁOSZENIA              
26 grudnia W intencji rodzin  
Służba liturgiczna 
26 grudnia, Niedziela Sw. Rodziny, godz. 14.00 
Czytanie pierwsze: Adam Sniady 
Czytanie drugie: Barbara Lubczyńska 

Składki z 
12 grudnia               -               $ 1,789 

MOQ                       -                  

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

 

Dyspenza arcybiskupa 

Obowiązująca ogólna dyspenza Arcybiskupa od uczestnictwa 

we mszy świętej ustala z dniem 22 maja 2021. W mocy 

pozostaje częściowa dyspenza. Nadal są zwolnione z 

obowiązku następujące grupy. 
1. Wszystkie osoby wysokiego ryzyka, włączając 65+. 

2. Wszyscy mający grypowe objawy. 

3. Wszyscy, którzy ostatnio mieli kontakt z osobą chorą lub 

mają uzasadnione podejrzenie, że są bezobjawowymi 

nosicielami wirusa 

4. Opiekujący się chorymi albo w stanie błogosławionym. 

5. Jeśli poważnie boisz się zarażenia w kościele. 
 

Osoby zaszczepione mogą nie nosić masek wewnątrz 
 

24 grudnia o godz 22:00 Uroczysta Msza Pasterska 

Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church”, click on “Live.” 

 

NORCROSS 

2 stycznia 2022: Msza święta z poświęceniem kredy i kadzidła. 

Ogłoszenia  

Dobiega konca święty czas Adwentu,  rozważania Słowa Bożego,  już 
prowadza nas do Betlejem. Serdeczne dziekczynienie za przeżyte 
rekolekcje.  W piatek 24.12. Dzien wigilijny Msza o 8:30am (english). 

Pasterka o 22.00. W sobote 25 grudnia Uroczystośc Bożego 
Narodzenia Msza sw o 14.00. Niedziela 26 grudnia zapraszam na 
Mszę św.  o godz. 14.00 Malżenstwa, ktore odnowia przyżeczenia. 

Przygotujmy serca dla Jezusa, do Radosnych  świąt Bożego 
Narodzenia, aby przez przyjęcie Go w Komunii Świętej i nasza 
modlitwę, Bóg Nowonarodzony dał łaskę i błogosławiony Pokoj 
całemu światu.  
 


